
 

   
PROTAGORA  &  PROTAGONISTI 

“La pratica senza la teoria è cieca, come cieca è la teoria senza la pratica” 
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9901 del 20 aprile 2018  

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola lavoro”  Seconda Edizione 

 autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto codice CUP 
Prot. n. AOODGEFID-14624 del  09/05/2019 10.2.5B 10.2.5B-FSEPON-BA-2019-2 F35E19000120006 

 

 

LICEO STATALE “WALTER GROPIUS” 
Liceo Artistico – Liceo Musicale e Coreutico 

Via Anzio, 4 – 85100 POTENZA Tel. 0971/444014 – Fax 0971/444158  
C.F. 80004870764 – C.M. PZSD030003 – C.U.F. UFP6OP 

PEO : pzsd030003@istruzione.it PEC: pzsd030003@pec.istruzione.it 
www.liceoartisticoemusicale.gov.it        codice meccanografico: pzsd030003 

 

 
  

Agli ATTI P.O.N. 2014-20 
 

All’ ALBO 
 

Al SITO WEB 
GRADUATORIA PROVVISORIA AGENZIA FORMATIVA  

nell’ambito del progetto "Protagora & Protagonisti” - Codice  CUP F35E19000120006 -  candidatura 
n.1018787 - Avviso 9901 del 20/04/2018 - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro  Seconda Edizione 
-   F.S.E   P.O.N.   “Per   la   scuola,   competenze   ambienti   per l’apprendimento 2014-2020 –Asse I Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.5 Competenze Trasversali – Sottoazione 10.2.5B 
Competenze Trasversali Transnazionali - PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO ALL’ESTERO, 

PER L ‘AFFIDAMENTO DELL’ORGANIZZAZIONE DI : 
A. TIROCINIO-STAGES  individuazione imprese - ditte – enti ospitanti 
B. SERVIZI  DI  VIAGGIO  E SOGGIORNO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il  DPR  275/1999  "Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  

istituzioni scolastiche", ai sensi dell'art.21 della Legge 59/1997; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la L. 53/2003, che definisce le modalità di realizzazione dei percorsi in Alternanza; 
 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”, all’art.1, commi da 33 a 43, che 
inserisce l’alternanza scuola-lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola 
secondaria di secondo grado come parte integrante dei percorsi di istruzione; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO l’avviso n.9901 del 20/04/18 per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro  Seconda 
Edizione - F.S.E P.O.N. “Per   la   scuola, competenze ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse I Istruzione 

mailto:pzsd030003@istruzione.it
mailto:pzsd030003@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticoemusicale.gov.it/




 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.5 Competenze Trasversali - Sottoazione 
10.2.5B Competenze Trasversali Transnazionali – PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO ALL’ESTERO. 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa approvato dal Collegio Docenti in data 22/11/2017; 
 

VISTA la delibera di approvazione da parte del Collegio Docenti n.7 del 04.05.2018 relativa 
all’adesione l’Avviso pubblico n.9901 del 20/04/2018 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola-
lavoro” - nell’ambito dei F.S.E. – P.O.N. di cui innanzi; 

 

VISTA la relativa delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n.72 del 04/05/2018; 
 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014-2020; 

 

VISTA la candidatura n. 1018787 del progetto "Protagora & Protagonisti” di questa Istituzione 
Scolastica, inoltrata in data 15.06.2018 

 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive regionali,  nota del MIUR, prot. 11290 del 05 
aprile 2019 e dell’assegnazione dell’importo autorizzato, che rappresentano la formale autorizzazione e 
relativo impegno di spesa per questa istituzione scolastica del progetto di cui sopra; 

VISTA la comunicazione autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID-14624 del  09/05/2019 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio del suindicato progetto; 

VISTA  l’azione di disseminazione Prot. n.5177 del 28/05/2019 

VISTO il  decreto di non aggiudicazione prot. 0006625 del 09/07/2019, relativo al BANDO RECLUTAMENTO  
AGENZIA FORMATIVA PER L’ORGANIZZAZIONE DI TIROCINI TRANSNAZIONALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
 

VISTO  il proprio bando prot. n. 0006610 del 10/07/2019 per la selezione DI AGENZIA FORMATIVA  

nell’ambito del progetto "Protagora & Protagonisti” - Codice  CUP F35E19000120006. 
       VISTO il verbale della commissione prot. n. 0006845 del 18/07/2019. 

DISPONE 

La pubblicazione sul sito web, nella sezione amministrazione trasparente, in data odierna della 
graduatoria provvisoria relativa alla la selezione DI AGENZIA FORMATIVA  nell’ambito del progetto 
"Protagora & Protagonisti” - Codice  CUP F35E19000120006. 

     Graduatoria: 
Posizione Agenzia Punteggio 

PRIMA ACE TOUR SM SRL 58,97/100 
SECONDA GANIMEDE VIAGGI 41/100 
TERZA SIDION VIAGGI 38,95/100 

Avverso la graduatoria suddetta, allegata alla presente, può essere presentato reclamo, entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione. Non farà fede il timbro postale.  
 

L’Amministrazione può procedere eventualmente, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  
 
        Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Paolo MALINCONICO 

 

 
LICEO STATALE “WALTER GROPIUS” 

Liceo Artistico – Liceo Musicale e Coreutico 
Via Anzio, 4 – 85100 POTENZA Tel. 0971/444014 – Fax 0971/444158  

 2 
 


		2019-07-19T12:47:58+0000
	Malinconico Paolo




